
Министерство энергетики 

Российской Федерации 

(Минэнерго России) 

ПРИКАЗ 

23 августа 2022 года                                           № 852 

Москва 

Об установлении публичного сервитута для использования земель и земельных участков в целях 

эксплуатации объекта электросетевого хозяйства федерального значения «ВЛ 500 кВ 

Конаковская ГРЭС- Череповецкая» 

В соответствии со статьей 23 и главой V7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей З6 

Федерального закона от 25 октября 2001 г. № 137-ФЭ «О введении в действие Земельного кодекса 

Российской Федерации», подпунктом 4.4.31 Положения о Министерстве энергетики Российской 

Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 мая 2008 г. № 

400, схемой территориального планирования Российской Федерации в области энергетики, 

утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 1 августа 2016 г. № 1634-р, на 

основании ходатайства уполномоченного представителя ПАО «ФСК ЕЭС» (ИНН 4716016979) от 21 

апреля 2022 г. № МА-2006 и в целях эксплуатации объекта электросетевого хозяйства федерального 

значения «ВЛ 500 кВ Конаковская ГРЭС- Череповецкая» приказываю: 

1. Установить: 

публичный сервитут на срок 49 лет для использования земель и земельных участков в целях 

эксплуатации объекта электросетевого хозяйства федерального значения «ВЛ 500 кВ Конаковская 

ГРЭС- Череповецкая» (далее соответственно - публичный сервитут, инженерное сооружение) по 

перечню и в границах согласно приложению; 

следующие сроки и график ремонтно-эксплуатационных работ по обслуживанию инженерного 

сооружения (при необходимости): ежегодно с 1 января по 31 декабря. 

2. ПАО «ФСК ЕЭС» привести земельные участки, указанные в приложении, в состояние, 

пригодное для их использования в соответствии с видом разрешенного использования, снести 

инженерное сооружение, размещенное на основании публичного сервитута, в срок, предусмотренный 

пунктом 8 статьи 3 9 50 Земельного кодекса Российской Федерации. 

3. Заместителю директора Департамента оперативного управления в ТЭК (И.И. Кунцу) 

обеспечить в установленном порядке выполнение мероприятий, необходимых для установления 

публичного сервитута. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заместитель Министра                    Е.П. Грабчак 

Департамент оперативного управления в Т ЭК 

 Сергеев Кирилл Викторович (495)631-94-26



№ п/п Кадастровый номер земельного 

участка/номер кадастрового 

квартала 

Адрес или описание местоположения земельного участка/земель 

406 50:01:0010117:3 Московская область, Талдомский район, АО «Правда» 

407 50:01:0010124:122 обл. Московская, р-н Талдомский, д. Глебово 

408 50:01:0010124:129 обл. Московская, р-н Талдомский, д. Глебово 

409 50:01:0010221:1 Московская область, Талдомский район, АО «Правда» 

410 50:01:0010224:1 Московская область, Талдомское лесничество, Талдомское участковое лесничество, квартал 24, выделы 

9, 16, 19, 20, 21, 22, 23, 24; квартал 20, выдел 10; квартал 25, выделы 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 35; квартал 

26, выделы 4, 6, 7, 16; квартал 22, выделы 55, 56, 57 

411 50:01:0010226:1554 Московская область, Талдомский район, с. Квашенки 

412 50:01:0010226:264 обл. Московская, р-н Талдомский, с. Квашёнки 

413 50:01:0010226:357 обл. Московская, р-н Талдомский, с. Квашенки 

414 50:01:0010226:421 Московская область, Талдомский район, с. Квашенки, уч. 28 

415 50:01:0010226:422 Российская Федерация, Московская область,Талдомский муниципальный район, сельское поселение 

Квашенковское, с. Квашенки, ул. Комариха, з/у 11 

416 50:01:0010226:423 Московская область, Талдомский район, с. Квашенки, уч. 27 

417 50:01:0010226:424 Московская область, Талдомский район, с. Квашенки, уч. 24 

418 50:01:0010226:428 Московская область, Талдомский район, с. Квашенки, уч. 30 

419 50:01:0010226:434 Московская область, Талдомский район, с. Квашенки, уч. 34 

420 50:01:0010226:436 Московская область, Талдомский район, с. Кашенки, уч. 33 

421 50:01:0010227:3 обл. Московская, р-н Талдомский, юго-западнее д.Шадрино 

422 50:01:0010227:5 обл. Московская, р-н Талдомский, юго-западнее д.Шадрино в урочище Разборы 

423 50:01:0010227:6 обл. Московская, р-н Талдомский, юго-западнее д.Шадрино в урочище Разборы 

424 50:01:0020142:3 Московская область, Талдомский район, АО «Правда» 

425 50:01:0030106:13 обл. Московская, р-н Талдомский, Земельный участок расположен в северо-восточной части квартала 

426 50:01:0030202:6 обл. Московская, р-н Талдомский, городское поселение Талдом, д. Высочки, дом 3 

427 50:01:0000000:56 обл. Московская, р-н Талдомский 

428 50:01:0030403:12 Московская область, Талдомский район, АО «Правда» 

429 50:01:0030403:2 обл. Московская, р-н Талдомский, западнее д. Мякишево, уч. 3 

430 50:01:0040114:5 обл. Московская, р-н Талдомский, д. Бережок, дом 12 

431 50:01:0040114:6 обл. Московская, р-н Талдомский, д. Бережок, дом 12 

432 50:01:0040123:4 обл. Московская, р-н Талдомский, д. Бережок, дом 12 

433 50:01:0040123:5 обл. Московская, р-н Талдомский, д. Зятьково, дом 21 

434 50:01:0040129:1 обл. Московская, р-н Талдомский, д. Утенино, дом 9 



435 50:01:0040129:2 обл. Московская, р-н Талдомский, д. Утенино, дом 9 

436 50:01:0040131:1 обл. Московская, р-н Талдомский, д. Утенино, дом 9 

437 50:01:0040133:3 обл. Московская, р-н Талдомский, д. Высочки, дом 24 

438 50:01:0040207:126 обл. Московская, р-н Талдомский, снт «Заречье», юго-западнее д. Устье-Стрелка 

439 50:01:0040214:61 обл. Московская, р-н Талдомский, с/т «Филиппово» южнее дер.Филиппово, уч. 60 

440 50:01:0040214:62 обл. Московская, р-н Талдомский, южнее д. Филиппово, снт «Филиппово» 

441 50:01:0040215:108 Российская Федерация, Московская область, Талдомский муниципальный район, сельское поселение 

Темповое, д. Филиппово, з/у 83 

442 50:01:0040215:310 Московская область, Талдомский район, с.п. Темповое, д. Филиппово 

443 50:01:0040254:1 обл. Московская, р-н Талдомский, д. Филиппово, дом 14 

444 50:01:0040254:4 обл. Московская, р-н Талдомский, д. Филиппово, дом 14 

445 50:01:0040254:79 Московская область, Талдомский район, д. Филиппово 

446 50:01:0040263:348 Московская область, Талдомский район, ДНИ «Филиппово», юго-восточнее д.Филиппово 

447 50:01:0040263:15 Московская область, Талдомский район, ДНП «Филиппово», юго-восточнее д.Филиппово, участок 6 

448 50:01:0040263:16 Московская область, Талдомский район, ДНИ «Филиппово», юго-восточнее д.Филиппово, участок 4 

449 50:01:0040263:21 Московская область, р-н Талдомский, ДНП «Филиппово», юго-восточнее д.Филиппово 

450 50:01:0040263:22 Московская область, р-н Талдомский, ДНП «Филиппово», юго-восточнее д.Филиппово 

451 50:01:0040263:24 Московская область, р-н Талдомский, ДНП «Филиппово», юго-восточнее д.Филиппово 

452 50:01:0040311:3 обл. Московская, р-н Талдомский, восточнее г. Талдом, Земельный участок расположен в юго-восточной 

части квартала 

453 50:01:0040313:8 обл. Московская, р-н Талдомский, восточнее Талдом, Земельный участок расположен в юго- восточной 

части квартала 

454 50:01:0010126:354 Московская область, Талдомский р-н, д Ульянцево, северо-восточнее 

455 50:01:0040254:399 Московская обл., Талдомский р-н 

456 50:40:0020601:3 50:40:0000000:39 обл. Московская, г. Дубна, в районе ул.Козлаки, уч-к 14 

457 50:40:0020602:2 Московская область, г.Дубна, примерно в 1070 м. на юго-запад от д. 16 по Новому шоссе 

458 50:40:0000000:32 Московская обл, г Дубна, участок ПК 1229+46 - ПК 1323+88 

459 50:40:0020604:3 Московская область, г. Дубна, примерно в 1510 м на юг от д. 16 по Новому шоссе 

460 50:40:0000000:5044 Российская Федерация, Московская область, г.Дубна 

461 50:01:0010124:24 обл. Московская, р-н Талдомский, д. Глебово, уч. 86 

462 50:01:0010124:107 обл. Московская, р-н Талдомский, д. Глебово 

463 50:01:0010124:109 обл. Московская, р-н Талдомский, д. Глебово 

464 50:01:0010126:10 обл. Московская, р-н Талдомский, Земельный участок расположен в центральной части квартала 

465 50:01:0010126:11 обл. Московская, р-н Талдомский, Земельный участок расположен в центральной части квартала. 

466 50:01:0010126:38 Московская область, р-н Талдомский, восточнее д. Полутьево 



467 50:01:0010131:27 Московская область, р-н Талдомский, северо-западнее д. Ульянцево 

468 50:01:0010131:4 обл. Московская, р-н Талдомский, Земельный участок расположен в восточной части квартала. 

469 50:01:0010222:5 обл. Московская, р-н Талдомский, юго-восточнее д. Желдыбино 

470 50:01:0010222:6 обл. Московская, р-н Талдомский, юго-восточнее д. Желдыбино 

471 50:01:0010222:7 обл. Московская, р-н Талдомский, юго-восточнее д. Желдыбино 

472 50:01:0010222:25 Московская область, Талдомский район, АО «Правда» 

473 50:01:0010226:1509 Московская область, Талдомский район, вблизи д.Мякишево 

474 50:01:0010226:1553 Московская область, р-н Талдомский, с Квашёнки 

475 50:01:0010227:1 обл. Московская, р-н Талдомский, юго-западнее д.Шадрино в урочище Разборы 

476 50:01:0010227:2 обл. Московская, р-н Талдомский, юго-западнее д.Шадрино 

477 50:01:0010227:10 Московская область, Талдомский район, АО «Правда» 

478 50:01:0030104:6 обл. Московская, р-н Талдомский, Земельный участок расположен в северо-восточной части 

кадастрового квартала 

479 50:01:0030203:2 обл. Московская, р-н Талдомский, городское поселение Талдом, д. Высочки, дом 3 

480 50:01:0030403:5 обл. Московская, р-н Талдомский, западнее д. Мякишево 

481 50:40:0000000:5648 Московская область, г Дубна 

482 50:01:0000000:13108 Талдомский городской округ, Талдомское лесничество, Танинское участковое лесничество, квартал 2, 

выделы 9, 10, 11, 13,15 

483 50:01:0040254:405 Талдомский городской округ, Талдомское лесничество, Танинское участковое лесничество, квартал 2, 

выделы 9, 10, 11, 13. 

556 50:01:0040263:20 Московская область, р-н Талдомский, ДНП «Филиппово», юго-восточнее д.Филиппово 

562 50:00:0000000 Московская область 

563 50:01:0000000 Московская область 

564 50:01:0010117 Московская область 

565 50:01:0010118 Московская область 

566 50:01:0010119 Московская область 

567 50:01:0010124 Московская область 

568 50:01:0010126 Московская область 

569 50:01:0010129 Московская область 

570 50:01:0010131 Московская область 

571 50:01:0010134 Московская область 

572 50:01:0010217 Московская область 

573 50:01:0010221 Московская область 

574 50:01:0010222 Московская область 

575 50:01:0010224 Московская область 



576 50:01:0010226 Московская область 

577 50:01:0010227 Московская область 

578 50:01:0020142 Московская область 

579 50:01:0030103 Московская область 

580 50:01:0030104 Московская область 

581 50:01:0030106 Московская область 

582 50:01:0030202 Московская область 

583 50:01:0030203 Московская область 

584 50:01:0030402 Московская область 

585 50:01:0030403 Московская область 

586 50:01:0040114 Московская область 

587 50:01:0040119 Московская область 

588 50:01:0040123 Московская область 

589 50:01:0040129 Московская область 

590 50:01:0040131 Московская область 

591 50:01:0040133 Московская область 

592 50:01:0040138 Московская область 

593 50:01:0040142 Московская область 

594 50:01:0040207 Московская область 

595 50:01:0040208 Московская область 

596 50:01:0040214 Московская область 

597 50:01:0040254 Московская область 

598 50:01:0040255 Московская область 

599 50:01:0040263 Московская область 

600 50:01:0040308 Московская область 

601 50:01:0040310 Московская область 

602 50:01:0040311 Московская область 

603 50:01:0040313 Московская область 

604 50:01:0040322 Московская область 

605 50:40:0000000 Московская область 

606 50:40:0020601 Московская область 

607 50:40:0020602 Московская область 

608 50:40:0020603 Московская область 

609 50:40:0020604 Московская область 



610 50:40:0020606 Московская область 

611 50:40:0020607 Московская область 

612 50:40:0020608 Московская область 

613 50:40:0020610 Московская область 

614 50:40:0020701 Московская область 

 


